INDICAÇÃO Nº                /2025

A Sua Excelência
EUCLÉSIO AGUILAR LIMA
Câmara Municipal
São Gabriel da Palha-ES.

O  Vereador  que  esta  subscreve,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  vem  pedir  a  Vossa
Excelência,  após  ciência  ao  Plenário,  que  a  presente  Indicação  seja  encaminhada  ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando a seguinte providência.

“REFORMAR O CALÇAMENTO DA AVENIDA BERTOLO MALACARNE, NESTE MUNICÍPIO”

JUSTIFICATIVA

Atendendo a solicitações dos moradores da Avenida Bertolo Malacarne, se faz necessário a
reforma dos calçamentos,  em frente ao Pitu Motos,  uma vez que o mesmo encontra-se
danificado, com um buraco de grande dimensão, o que tem deixado o local intransitável e
perigoso, colocando em risco a vida de pessoas que por ali transitam diariamente.

Cabe ressaltar,  que com as  chuvas,  o  buraco vai  aumentando,  pois  vai  desbarrancando,
tornando o local mais perigoso.

Desta forma, vimos solicitar a esse Executivo Municipal, que atenda a presente solicitação,
afim de evitar maiores transtornos à população Gabrielense.

Sala das Sessões, 20 de janeiro de 2025.

GETULIO ANDRADE LOUREIRO
Vereador

Rua Ivan Luiz Barcellos, 104, bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES | CNPJ 27.554.914/0001-50
 www.camarasgp.es.gov.br | camara@camarasgp.es.gov.br | 27 3727 2252

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200330031003300390033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200330031003300390033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 3200330031003300390033003A005000

Assinado eletronicamente por GETULIO ANDRADE LOUREIRO em 21/01/2025 12:47

Checksum: E7061CF2B78A6C3B0DCF732943E78B39D1CE52BE191F27FE396B4570F93F1971